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Bereden väg för Herran, berg sjunken, djup stån opp!

Det är Kristus Konungen vi sjunger om vid det nya kyrkoårets början. Sanningens, barmhärtighe-
tens och kärlekens Herre kommer ännu en gång till oss i Guds ord, i bönelivet, i nattvardens bröd 
och vin. Han är osynligen närvarande med sin Ande där två eller tre är församlade i hans namn. 
Kristus kommer trots alla mörka berg och  onda djup som står honom emot: En svår tid med ryskt 
terrorkrig i Ukraina och energikrig mot övriga Europa. Ett alltmer polariserat samhälle med gängkri-
minalitet och devalverat människovärde i både tanke och handling. En krass tid när många verkar 
mäta människovärdet i proportion till vad man har råd att handla i Mammons tempel i varuhus 
och på internet. Med ett sådant tänkesätt blir många borträknade.

Tidens nöd och stigande levnadsomkostnader skapar befogad oro hos de flesta. Vad är det som 
tär och tynger ned i Ditt liv? Erfar Du känslor av förlamande uppgivenhet och smärta i Ditt liv? Vad 
skulle behöva röjas undan för att ge förnyad plats åt Kristus Konungen i Ditt hjärta? Är det oron för 
framtiden, vardagens stress och alla måsten? Finns det annat som behöver lyftas bort av honom, 
som har en mild börda och ett lätt ok att erbjuda? 

Han ensam kan ge den frid som världen inte känner. Tyngs Du ner i djupet av dåligt samvete, som 
hindrar Dig att glatt hylla honom som är “Rättfärdighetens förste”? Kom då ihåg att det ytterst 
avgörande inför Gud inte är Din skuld, ja inte heller Dina allra bästa sidor. Det positivt avgörande 
är att Kristi totala helighet och rättfärdighet får gälla för Dig, för Din skull. Berätta i bönen för Gud 
precis hur det är med Dig. Inget ont, ingen synd, som Du ångrar, är för stora hinder för Guds gräns-
lösa nåd, när Du litar på att allt är försonat av Jesus på korset. Det gäller det egoistiska högmodets 
höga berg, de grova och uppenbara synderna mot Gud och medmänniskor. Det gäller lika mycket 
för de till synes förfinade synderna bakom from fasad.

Måtte Kristus Konungen i adventstid få befria Dig från allt ont, både hög och låg bråte i tillvaron, 
genom den nåd och kraft som ges gratis tack vare hans blod och pina. Då kan han, som är Guds 
Son och Kyrkans Herre, på nytt träda in som Konung i Ditt hjärta. Då får Du del av det ljus som 
mörkret inte har någon makt över. I Jesu namn. Amen.

Ola Larsson  



Knappast någon kan vara omedveten om att kostnaderna för elektricitet och uppvärmning har 
ökat väsentligt under innevarande år. Parallellt med sitt oprovocerade angrepp på Ukraina bedri-
ver Ryssland ett energikrig mot övriga Europa. I detta läge är det en stor fördel att Västra Marks 
församling har ett fast elavtal fram till januari år 2024. I likhet med alla andra fastighetsägare är 
församlingen emellertid påverkad av skenande kostnader för uppvärmning. Kyrkorna i Berghem, 
Fotskäl och Surteby samt församlingshemmet i Björketorp värms upp med pellets. Hajoms kyrka 
är försedd med luftvärmepumpar och Tostareds kyrka har elektrisk uppvärmning. Hajoms försam-
lingshem har bergvärme.

I den uppkomna situationen är församlingen fast besluten att upprätthålla sitt ordinarie gudstjänst-
liv och övrig planerad verksamhet. I syfte att minska effekten av skenande uppvärmningskostnader 
vidtas ett antal åtgärder under den kalla årstiden (till och med mars 2023). Från och med den 1 
december i år gäller följande:
Berghems kyrka Gudstjänster utom vid högtider firas under läktaren i kyrkans cafédel.  
(Denna förändring är redan införd.).
Fotskäls kyrka: Församlingens största kyrka kommer att användas för större gudstjänster en gång 
i månaden. Eventuella dop förläggs till samma dagar som dessa gudstjänster.
Hajoms kyrka: Gudstjänster utom vid högtider firas i Hajoms församlingshem.
Surteby kyrka: Gudstjänster utom vid högtider firas i församlingshemmet i Björketorp.
Tostareds kyrka: Gudstjänster firas som vanligt i denna kyrka.

Var god observera!
1. Samtliga mässor (nattvardsgångar) firas som vanligt i kyrkorna.
2. Vid gudstjänst, förrättning och övrig församlingsverksamhet är temperaturen oförändrad i 
samtliga kyrkor och församlingshem.

Dop: Det finns många goda skäl att välkomna dop i församlingens gudstjänster på nästan alla 
sön- och helgdagar. Vid fristående dop gäller följande: Vid önskemål om dop av mer än ett barn i 
samma kyrka på samma dag kommer dessa barn att döpas i samma dopgudstjänst (dock maximalt 
3 barn). Denna regel finns redan, men i den uppkomna situationen kan det vara motiverat att   
påminna om den i ett vidare sammanhang.

Församlingen arbetar fortlöpande med åtgärder för ett effektivt och uthålligt  utnyttjande av en-
ergi. Under nästa år planeras för installation av ytterligare solceller. I en svår tid vill församlingen 
- tillsammans med övriga samhället - vara solidarisk i sin energiförbrukning. 

Ola Larsson

Gudstjänstfirande när energipriserna skenar



Gudstjänster

Kollektändamål 
Nu kan du betala med Swish, nr 123 092 47 04 – tänk på att skriva kollektändamålet. Svenska kyrkans inter-
nationella arbete heter numera Act Svenska kyrkan. Tillsammans med andra kyrkor hjälper man svältande och 
katastrofdrabbade medmänniskor i olika delar av vår värld.

27/11 Act Svenska kyrkan (R)
4/12  Open Doors (F)
11/12 Svenska kyrkans unga (R)
18/12 Act Svenska kyrkan (R)
25/12 Abrigo Rainha Silvia (F)
26/12 Act Svenska kyrkan (R)
1/1    Ukraina via Nordisk Östmission (F)
6/1   Act Svenska kyrkan (R)
8/1  Kyrkans SOS (S)
15/1 Theofil i Lund (F)

22/1 Svenska Bibelsällskapet (R)
29/1 Svenska kyrkans unga (R)
5/2   Kyrkosångsförbunden i Göteborgs stift (S)
12/2 SELMA (F)
19/2 Act Svenska kyrkan (R)
22/2 Helsjöns folkhögskola (S)
26/2 Göteborgs räddningsmission (F)
5/3  Göteborgs och Skara stifts flyktingfond/ Kristna
        fredsrörelsen (S)

Förklaringar till förkortningar inom parentes i kollektlistan

F = församlingskollekt       S = stiftskollekt        R = rikskollekt
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Gudstjänster

Mer information om gudstjänster annonseras i Markbladet och 
på vår hemsida, www.svenskakyrkan.se/vastramark

     Församlingen anordnar kyrkskjuts till kyrkan. Anmälan senast fredag inför aktuell 
söndag till förs.ass. Christina Andersson 0708 48 30 53. Pris 20:- tur / retur. 
Avresa ca 30 min före gudstjänstens början
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Hänt i församlingen

På Cafe Grace gjordes fina grupper som sedan 
delades ut för att glädja andra. Flera fanns med 
i kyrkorna på Tacksägelsesöndagen.

Västra Marks församling fanns med på Björke-
torps marknad i augusti och kommer även fin-
nas med på julmarknaden i hembygdsgården i 
Björketorp i slutet av november. Hos oss kan ni 
säkert hitta en julklapp!

Under samlingen ”Tillsammans” i Berghems 
kyrka i slutet av oktober gavs möjligheten att 
klättra upp i kyrktornet.

Mycket händer i  
Västra Marks församling. 

Tack till alla er som  
hjälper till genom  

praktisk hjälp och bön för 
vår församlings  

aktiviteter och grupper!



Adventskalender



Händer i församlingen
Andakter
Äldreboendet Almäng, Fotskäl:  
Andakt helgfria måndagar 10:30. Mässa en gång i månaden. Start 9/1.

Församlingshemmet i Björketorp: 
Andakt torsdagar ojämna veckor 14:00 (obs tiden!) med kyrkkaffe. Mässa var tredje gång. Start 19/1

 Bibelstudium
Välkommen att vara med och studera Kolosserbrevet!
Vi träffas på onsdagar ojämna veckor 19:00-20:30 i Sockengården, Tostared. Avsl 7/12. 
Ledare: David Ekström

 Hantverk, gemenskap, samtal och rörelse
Bingo: församlingshemmet i Björketorp måndagar 14:00-16:00. Start 23/1-24/4

Café Grace: församlingshemmet i Björketorp tisdagar jämna veckor 10:00-12:00. 

24/1, 14/2, 7/3, 18/4, 9/5 och 30/5

Gemenskapslunch: församlingshemmet i Björketorp tisdagar 12:00

17/1, 7/2, 28/2, 21/3, 11/4, 2/5 och 23/5

Gymnastik: församlingshemmet i Björketorp måndagar 10:00-11:30. 23/1 – 24/4.

Sopplunch i Hajoms församlingshem: 12:00. onsdag 25/1. 22/2, 22/3 och 19/4

Stickcafé: församlingshemmet i Björketorp torsdagar 13:30-16:00. 12/1 – 4/5. 
Stickcafé i Hajoms församlingshem: tisdagar ojämna veckor. 14:00-16:30. 17/1 – 9/5. 
För dig som vill sjunga
Mountain Home Singers (barnkör) från F-klass och uppåt övar i Björketorps församlingshem 

varje torsdag 17:00-18:00. Ledare: Sofia Fransson. Start 19/1.

Ungdomskören: tisdagar jämna veckor i församlingshemmet i Björketorp 18:00-19:30.  

Start 10/1. Ledare: Anna-Lena och Peter Bergqvist.

Kyrkokören övar i Björketorps församlingshem varje torsdag 19:00-21:00. Start 19/1 

Ledare: Sofia Fransson. Tel: 070-322 12 63.

För barn och familjer
Kyrkans vuxen-barngrupp: fredagar i församlingshemmet i Björketorp 09:30 – 11:30.  

Start i januari 2023: 20/1.

Onsdagsskolan i Tostared: onsdagar jämna veckor i Sockengården, Tostared, 17:00 – 18:00.  

Start i januari 2023: 25/1.

Lägerdag hos Lars Albinsson i Berghem: 13/1, 6/3, 10/4, (Annandag påsk) och 15/5.

Söndagsträffen: Gå in på: www.svenskakyrkan.se/vastramark



Händer i församlingen

Adventskonsert
Fotskäls kyrka 4 december kl. 18.00
                                                      

Adventstiden innebär att vi återigen får lyssna 
till och sjunga med i några av våra mest äls-
kade sånger och psalmer. I denna musikguds-
tjänst kommer Karl Peter Eriksson att framföra 
klassiker som Gunnar Wennerbergs ”Gören 
portarna höga” och Gustaf Nordqvists ”Sakta 
det klingar”. Vid den unika orgeln i Fotskäls 
kyrka, byggd 1874 av Johann Nicolaus Sö-
derling, sitter Lars Storm som också kom-
mer att framföra musik av Johann Sebastian 

Bach. Församlingen inbjuds att delta i den gemensamma sången med kända psalmer som ”Bereden 
väg för Herran” och ”Hosianna” samt i Georg Friedrich Händels pampiga ”Dotter Sion”. Som inled-
ning av kvällen får vi lyssna till Tore Johansson som berättar om återställandet av Chornetten i orgeln.

Go Bach to Sleep
Surteby kyrka 29 januari kl. 18.00

Välkommen till en varm och lågmäld kväll med musik av Johann Christoph, Johann Michael och 
Johann Sebastian Bach. Klä dig i bekväma kläder 
och kom till Surteby kyrka. Du får låna raggsockor, 
kudde och filt att ha med i bänken. Lägg dig gärna 
ner och titta på takmålningarna medan du lyssnar på 
den svaga musiken från orgeln. Musiken är indelad i 
tre pass: Musik att somna till, Musik att drömma till, 
Musik att vakna till. Inför varje nytt pass får du en 
frågeställning att fundera på: Vad behöver jag just 
nu? Vad behöver min vän just nu? Vad kan jag och 
min vän göra tillsammans? Låt tankarna sväva fritt 
och om du råkar slumra en stund är det helt okej. 

När musiken tystnat bjuds du på en kopp varm choklad och de som vill får gärna stanna kvar och dela 
sina tankar och funderingar med varandra. 

Sofia Fransson



Händer i församlingen

DOPFEST
Söndag 5 februari i Fotskäls kyrka 10.00

Ola Larsson, präst
Församlingens samtliga körer och musiker. 

Kyrkkaffe med doptårta

Alla familjer med barn som blivit döpta under det senaste året får ett brev 
med personlig inbjudan till dopfesten.  

Välkomna!

Doptillfällen

Doplördagar under höstterminen

Dop kan erbjudas i gudstjänster nästan alla sön- och helgdagar. Om man önskar ett fristående dop är det möjligt 
att erbjuda efter ordinarie gudstjänst i en viss kyrka. På grund av kostnader för framför allt uppvärmning erbjuds 
dop på söndagar i någon av de kyrkor där gudstjänst firas samma dag. Varje månad erbjuds dop en lördag 14.00 
eller vid önskemål även 16.00. Den som först framför önskemål om dop på en lördag får välja kyrka.

Önskemål om dop måste framföras till någon av församlingens präster senast fredag två veckor före önskad 
dopdag. Välkommen att kontakta någon av oss präster för frågor kring dopet!
Ola Larsson

14/1 14.00 (16.00) Ola Larsson
25/2 14.00 (16.00) David Ekström
18/3 14.00 (16.00) Ola Larsson



Information

Döpta
Nils Per Bertil, Sträte Lillegården 2, Fotskäl
Adrian Per Henry, Vilg Björkliden, Fotskäl
Lisa Julia Ingrid, Hulatorp Hagen 2, Björketorp
Elias Bjarne, Surteby Halleberg, Björketorp
Stina Astrid Maria, Surteby Källelyckan, Björketorp

Avlidna
Kerstin Fransson, Marknadsvägen 42, Björketorp - 75 år
Doris Eriksson, Tostaredsvägen 8, Fotskäl - 78 år

Vigda
Peter Kroon och Annelie Nilsson, Movägen 12, Berghem

Livsglädjegruppen
En mötesplats för dig som drabbats av sorg

En sorg kan vara tung att bära och ibland behöver man dela den med 
någon. Ett samtal i grupp kan då betyda mycket.

Vi finns för dig som:  
* tycker att tillvaron känns ensam

* vill få någon att prata med.
* vill träffa andra i samma i situation.

Välkommen till Hajoms församlingshem varannan måndag ojämna 
veckor kl. 14:00-16:00 med start måndag 30 jan 2023. (7 tillfällen) 

Samtalsledare: David Ekström, präst. 
För anmälan och frågor: Välkommen att kontakta David Ekström,  

tel: 070-8483051 eller Christina Andersson, förs.ass.  
Tel: 070-8483053.



I Västra Marks församling finns Berghems, Fotskäls, Hajoms, Surteby 
och Tostareds kyrkor och Kattunga kapell.
Församlingen ligger i Marks kommun i Västra Götaland och har 
c:a 2.400 kyrkotillhöriga.

Du når oss enligt nedan:
Västra Marks församling, Lundavägen 3, 519 94  BJÖRKETORP
Tel. kansli 0320-604 45

e-post: vastra.marks.forsamling@svenskakyrkan.se
hemsida: www.svenskakyrkan.se/vastramark 

Telefon och sms:
Kyrkoherde Ola Larsson  070 580 10 13
Komminister David Ekström  070 848 30 51
Kantor Sofia Fransson  070 322 12 63
Kantor Elisabeth Johansson     070 848 30 52
Församlingsassistent Christina Andersson   070 848 30 53
Arbetsledande vaktmästare Börje Andersson   070 274 04 45
Vaktmästare Magnus Magnusson   076 797 49 83
Vaktmästare Lars Albinsson  076 797 49 82
Vaktmästare Niclas Karlsson   0767 – 97 49 80
Förvaltningsassistent Eva-Lena Vass  070 848 30 50

Västra Marks församling

Församlingsfakta

Redaktör: David Ekström
Ansvarig utgivare: Ola Larsson

Nästa församlingsblad beräknas utkomma i mars 2023.

helgfria tisdagar, torsdagar och fredagar 10.00 – 12.00
Präst tillgänglig på torsdagar 10.00 – 12.00 (pastorsexpedition)

Öppettider på kansliet
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